
1 

 

ときめきだより 第８４号（令和６年７月２８日発行） 

 

 
 

社会福祉法人 みなと寮  

認知症対応型共同生活介護 グループホーム ときめき 

大阪市港区八幡屋４-８-１  TEL:０６－６５７１－８３３３ FAX：０６-６５７１-２６６８ 

 

☆７月７日（月）：１４時～１４時３０分 

『七夕短冊作り』(参加して下さった方：伊賀さん、池田さん) 

七夕に向けて、短冊に自分なりの願い事を書いて笹に飾り付けをして下さいました。 

 

 

 

なんて書こ

うかな、、、 

tel:０６－６５７１－８３３３


2 

 

☆７月１０日（水）１１：００～１１：３０ 

『歯科往診』（歯科治療が必要な方は歯を診てもらいました）

 

 

 

 

 

☆７月１４日（土）：１４：１０～１５：００  

『住吉神社：神輿の見学』（参加して下さった方…全員） 

暑い中、踊り子さんが来てくれました       

みなさま、おみこしの迫力に大変喜ばれていました！！ 



3 

 
 

 

 

 

 

 

 

迫力が

すごいわ！！



4 

 

 

 

☆７月１９日（金）：午後 

『カット』(参加して下さった方：全員) 

皆美容師さんにカットして頂きました。 

慣れた場所でのカットで皆さん笑顔になられていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

☆７月２７日（土）：１０：３０～１１：００ 

『防災訓練』(参加者：ときめき職員) 

愛港園との合同の防災訓練に参加しました。 

今後も災害に備え、定期的に防災訓練を実施し、万一の場合に、全スタッフが落ち着いた対応が

できるよう努めていきます。 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

管理者着任のご挨拶 

 

令和６年７月１日付けでグループホームときめきの管理者に着任いたしました梅川健司と申しま

す。 

日頃より利用者様、ご家族様、地域の皆様の暖かいご支援の賜と厚く感謝申し上げます。 

ときめきでのサービスの一層の充実に努めこれまでと同様にご利用者様が、安心・快適に過ごし

ていただける様、一人ひとりに寄り添った介護そして、社会・地域に根ざした施設づくりに取り組ん

で参りますので、ご指導のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

       職員着任のご挨拶    
 

令和６年７月 1日付けでグループホームときめきの職員として着任いたしました尾崎竜馬と申します。 

これまでの特別養護老人ホームに勤めさせていただいた経験を活かし、ときめきの利用者様の生活

が少しでも良くなるような援助をさせて頂きたいと考えておりますのでご指導のほど、よろしくお願い

申し上げます。 

 



6 

発行：グループホームときめき 梅川 健司 

編集：尾﨑 竜馬 

大阪市港区八幡屋 4-8-1 

T E L  06-6571-8333 

E-mail  tokimeki@minatoryo.or.jp 

編集後記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症は増加傾向で引き続き注意が必要な状況です。気温も高い日が続

き室内で楽しんでいただけるようなレクリエーションなどを行っています。 

 

ご利用者様・職員に入れ替わりがありました。慣れるまで少し戸惑うこともあるかと思い 

ますがよろしくお願いします。 

マスクの着用･検温等体調確認を継続し、感染予防に努め、利用者さんの健康･安全第一

に取り組んでまいります。一に 

向けて取り組んでまいります。 

 

mailto:tokimeki@minatoryo.or.jp


7 

 

 

社会福祉法人みなと寮の理念と基本方針 

 

 

 

 

 

理念 

 

 

１.利用者一人ひとりの人格・人権を尊重し、自立支援を旨として社会福祉の増進に努めます。 

 

２.利用者本位の立場に立ち、常に笑顔でサービス提供し、顧客満足を追求します。 

 

３.「福祉の情報発信源」「地域交流の場」として地域福祉の拠点となり､社会貢献に尽くします｡ 

 

 

 

基本方針 

 

１.積極的な情報公開を行い、透明性のある運営を行います。 

 

２.法令遵守に徹し、個人情報保護に努めます。 

 

３.職員は常に目標・ビジョンを持ち、継続的に業務改善に真摯に取り組み、自己改革・自己実現 

を目指します。 

 

４.社会福祉法人としての専門性を生かし、常に「well being」を実践しつづけます。 


